МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное казённое общеобразовательное учреждение Ростовской области
«Центр образования детей с ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗ

14.03.2022 № 258 о/д

«Об организованном приеме в первый класс
2022-2023 учебного года»

В соответствии со ст. 55 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Приказом Минобрнауки РФ «Об утверждении
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования» от 30.08.2013 № 1015, Приказом
Минпросвещения РФ «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования» от 02.09.2020 № 458, Приказом Минобрнауки РФ «Об утверждении порядка
и условий осуществления перевода, обучающихся из одной организации,
осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программа
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие
организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным
программам соответствующих уровня и направленности» от 12.03.2014 № 177, Приказом
Министерства общего и профессионального образования Ростовской области «Об
утверждении примерной территориальной схемы закрепления общеобразовательных
учреждений Ростовской области, за территориями муниципальных образований» от
18.07.2016 № 529, Областным законом «Об образовании в Ростовской области» от
14.11.2013 № 26-ЗС, Уставом государственного казенного общеобразовательного
учреждения Ростовской области «Центр образования детей с ограниченными
возможностями здоровья», во исполнение Приказа министерства общего и
профессионального образования Ростовской области «Об утверждении Методических
рекомендаций по разработке общеобразовательными учреждениями, подведомственными
Минобразованию Ростовской области, правил приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования и перевода из одной образовательной организации в другие организации,
осуществляющие, образовательную деятельность» от 19.07.2016 № 532

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать прием заявлений о приеме на обучение в первый класс с

01.04.2022 по 30.06.2022 в соответствии с закрепленными территориями:
количество первых классов - 1;
количество обучающихся - 12.

2. Для организованного приема в первые классы создать комиссию в составе:
Алексанян В.В. - заместитель директора по УВР;
Головнева М.А. - заместитель директора по ВР;
Монова Н.А. - секретарь руководителя;
Деркачева С.В. - учитель;
Новикова О.В. - медицинская сестра.
3. Назначить ответственным лицом за организацию приема детей в первые

классы в 2022 году заместителя директора по УВР Алексанян В.В.
4. Учителю, ответственному за администрирование и своевременное

наполнение разделов сайтов Шилкиной А.И:

- разместить на официальном сайте в сети Интернет и информационном стенде
организации не позднее 01.04.2022 информацию о наличии свободных мест для приема
детей, проживающих на закрепленной территории;

- разместить на официальном сайте в сети Интернет и информационном стенде
организации позднее 01.07.2022 информацию о наличии свободных мест для приема
детей, не проживающих на закрепленной территории.

5. Назначить ответственной за прием заявлений и выдачу расписки о
регистрации заявления секретаря руководителя Монову Н.А.

6. Осуществить прием детей, не проживающих на закрепленной территории,
при наличии свободных мест с 01.07.2022.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор И.В. Карасева

Алексанян В.В.
Головнева М.А.
Монова Н.А.

С приказом ознаком]

Новикова О.В.
Деркачева С. В.
Шилкина А.И.